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Side 2

Spørgsmål 866:

Kan ministeren oplyse, hvor stort et skatteprovenu som staten vil gå glip af, hvis man fjer-
ner arveafgiften for de virksomheder, som generationsskiftes med skattemæssig succession 
efter aktieavancebeskatningslovens § 34?

Svar:

Overdragelse af aktier i levende live og udlæg af aktier fra et dødsbo kan ske med skatte-
mæssig succession efter bestemmelserne i henholdsvis aktieavancebeskatningslovens § 34 
og dødsboskattelovens § 36.

Ved gaveoverdragelse i levende live af aktier til børn skal der betales gaveafgift med 15 
pct. af aktiernes værdi. Der er et årligt bundfradrag, der i 2012 udgør 58.700 kr. 

Ved arveudlæg fra et dødsbo skal der svares boafgift med 15 pct. for nære slægtninge og 
36,25 pct. for fjernere slægtninge og ubeslægtede. Der er et afgiftsfrit bundfradrag, der i 
2012 udgør 264.100 kr.

Når aktier gaveoverdrages eller arveudlægges fra et dødsbo med skattemæssig succession,
kan der efter henholdsvis kildeskattelovens § 33 D og boafgiftslovens § 13 a beregnes en 
passivpost til udligning af det fremtidige skattemæssige tilsvar. 

Passivposterne fratrækkes henholdsvis i aktiverne i gaveoverdragelsen og i opgørelsen af 
den afgiftspligtige arvebeholdning. Passivposten beregnet af fortjeneste, der ville være ak-
tieindkomst, udgør 22 pct.

Hvis man, som angivet i spørgsmålet, ophæver gaveafgiften og boafgiften på aktier, der er 
gaveoverdraget eller arveudlagt med skattemæssig succession, vil skatteprovenuet blive re-
duceret med gaveafgiften og boafgiften heraf opgjort efter ovennævnte regler.

Der findes dog ingen statistiske oplysninger om formuerne eller bestanddele heraf, der gi-
ves som gave eller går i arv, der gør det muligt at kvantificere dette provenu nærmere.


